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Til:           Hobro d. 24. september 2021 
Erhvervsminister Simon Kollerup 
Indenrigs- og boligminister Kaare Dybvad Bek 
Uddannelses- og Forskningsminister Jesper Petersen 
Undervisningsminister Pernille Rosenkrantz-Theil 
 
Oplagt mulighed for at etablere klimaerhvervsskole i Himmerland i verdensklasse 
 
Kære ministre 
 
Vi har med stor interesse noteret os Regeringens ønske om at etablere 3 klimaerhvervsskoler, som skal 
være kraftcentre for den grønne omstilling og sikre forsyning af højt kvalificeret faglært arbejdskraft og 
derved understøtte et konkurrencedygtigt dansk erhvervsliv i forhold til grøn omstilling og bæredygtighed. 
 
Vi vil derfor gerne henlede jeres opmærksomhed på og samtidig erklære vores stærke støtte til, at I ved 
prioriteringen af placeringen af klimaerhvervsskolerne seriøst tager Himmerlands Erhvervs- og 
Gymnasieuddannelser og planerne for etablering af Campus Hobro med i jeres overvejelser. Erhvervslivet i 
Mariagerfjord Kommune er i høj grad kendetegnet ved at være frontløbere i forhold til den grønne 
omstilling. Særligt vil jeg henlede jeres opmærksomhed på de særlige potentialer, der er i forlængelse af en 
mangeårig, succesfuld energi-satsning i området på tværs af vind, brint og Power-to-X, samt de konkrete 
og stigende behov for kvalificeret arbejdskraft, der er i relation hertil. En håndfuld af de mest fremtrædende 
aktiver indenfor energiområdet i kommunen er: 
 

• Ballard Europe, der er en af verdens største brændselscelleproducenter, har europæisk 
hovedkontor i Hobro. 

• Hydrogen Valley, som er projektudvikler og facilitator i forhold til Power-to-X, har gennem de 
seneste 20 år været på forkant med udviklingen i forhold til Power-to-X-teknologier, og har bl.a. 
medvirket til at en af Nordeuropas største grønne brintfabrikker er beliggende i Hobro. Ligeledes 
har organisationen formået at inddrage mange lokale underleverandører, som har opbygget særlig 
know-how og kompetencer indenfor konkrete energianlæg og Power-to-X teknologier. 

• En af landets største brintforbrugende virksomheder, Sintex A/S, er beliggende i Hobro – og har 
som en del af Grundfos-koncernen et vedvarende fokus på at understøtte omstillingen til grønnere 
og mere bæredygtige alternativer i produktionen. 

• PowerCon A/S har succesfuldt overført kompetencer fra vindmøllebranchen til at blive 
verdensførende indenfor landstrømsanlæg til skibstrafik. 

• Rockwool A/S, som på sin lokation i Ø. Doense har placeret deres mest innovative og 
banebrydende fabrik, hvor man over de senere år har reduceret CO2-udledningen med 70%, og 
samtidig arbejder med yderligere ambitiøse planer for grøn omstilling og bæredygtighed. 

• Dansk Salt, som er på en grøn rejse, hvor de effektivt er i gang med at nedbringe deres 
klimaaftryk. 

 
Faktisk kunne jeg fortsætte med at fremhæve stærke virksomheder, som arbejder professionelt, ambitiøst 
og målrettet hver dag med at skabe, udvikle og sælge løsninger, der medvirker til at skabe grønnere og 
mere bæredygtige løsninger, særligt indenfor energiområdet. Placering af en klimaerhvervsskole i Hobro vil 
derfor være yderst relevant i forhold til at kunne forsyne lokale virksomheder med nødvendige kompetencer 
til at de kan fortsætte den allerede stærke indsats i forhold til grøn omstilling og nye teknologier. 
 
På vegne af det lokale erhvervsliv og vores 450 medlemmer stiller jeg mig gerne til rådighed, for at deltage 
i den videre dialog og herunder etablere kontakt til virksomheder, der vil kunne understøtte initiativet. 
 
Med venlig hilsen 
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